
 

COMUNE DI LECCO  
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 

SERVIZIO: DEMOGRAFIA 
 
N. 5303796 Protocollo Generale     Lecco, lì 21 gennaio 2011  
  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
N. _35_/ SIST  DEL 21.01.2011 

 
 
 
OGGETTO Rinnovo dell’adesione, per l’anno 2011, all’ A. N. U. S. C. A. - cod. fisc. 

90000910373 – P.IVA 00705281202 
 
 
 

IL  DIRETTORE DI SETTORE    
 
Premesso : 
 
che con Deliberazione della Giunta Municipale n° 809 , in data 07/05/1987 , atto C.R.C.  n° 15320 
del 10/06/1987 , si autorizzava il Comune di Lecco a aderire all’Associazione Nazionale degli 
Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe; 
 
Preso atto che il Comune ha una popolazione di n.  48.114 abitanti 
 
dato atto che tale Associazione ha lo scopo di promuovere una adeguata e specifica preparazione 
professionale e culturale degli Ufficiali di Stato Civile, d’Anagrafe ed Elettorale; 
 
ritenuto di interesse precipuo dell’Amministrazione stessa avere operatori più qualificati e preparati 
e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della popolazione 
 
dato atto ,altresì , che la predetta  A. N. U. S. C. A. è stata riconosciuta dall’ ANCI e dall’ISTAT , 
nonché dal Ministero dell’Interno che ,con circolare prot. n° 08700811 in data 13/02/1987, ne ha 
caldeggiato l’adesione delle Amministrazioni Comunali; 
 
Preso atto  che, con decreto del Ministero dell’Interno in data 29/7/1999, Anusca è stata eretta in 
Ente Morale; 
 
ritenuto vantaggioso, viste le finalità che si prefigge l’associazione rinnovare l’adesione per l’anno 
2010; 
 
considerato che per l’adesione occorre corrispondere la quota associativa, stabilita in base al 
numero degli abitanti del Comune , che per l’anno 2011 è fissata in  Euro 355,00=  (invariata 
rispetto a precedenti tre anni- QUOTA C) e che comprende le seguenti innumerevoli possibilità di 
aggiornamento e di soluzione ai problemi dell’utenza:: 



• ����������	
����
��
�����
���	���	�
���������
�������	������
���
������	��	
��������������	�����
��������
����	�������
���	
�������������� 

• ��	�����
��
������������ �
���	��	!�������	��
��	������������"�����
����	����
����� 

• ������

������� �#�	�
�����������

��	�������	����	������	����	���
$���%�
�	
������	
���������	
�����������������	�������

����� 

• ���	
�����������
��������
��������	��������	����
��������	����
������	�����
������	������������&�������	�����	����'�� 

•  ������	��	�������!!�������(��

���������!!�����������
�
��������� 

• 
��	������������
�
�� �����
������������������	���	����	
�	�	
��
�

�����
	����
�����������
�
����������
����	��������������
�
����	���������	��	��
��#�
����
�����)��������*�
�����&	�������������'� 

• ����������������	���	�����������	���	
�����!�����	������������
���	�
�����+������	����	����������(��
����� 

• ,����	����������������������������������	����!�����	�!����
�����

��	���-����
����������	�����������������������	����	����!��

������	�������+������	�����
�	�������	���� ���	�����.����������(��/���
�� 

• .�	�����
����	
�	�	
�-�
�

���������������	��������������0������!���#����
������������	��
������#�����

������	�
�#�
�

�����������	
����	��������
�		������	��
��	������"����������	
�����1���  

• ���������������2���� ��)3��45��"�������

������������	�
�����������
	�
���������	!�������	��������
�����������������	���
����������������
0������!���� 

• ,��	�������	�����������������
$����

���������	����������������������
������	������	��
��
���� 

• �	��+�	�����
������
�����������	��	���	���	
��	����	������	���������
����
��
��������"����#��������	�����	��+������������
�
��������� 

• ,�����	
������6��3,�(�0(337�113, �8,6�(�0(337,�16�9��0,�.6336#���	�
������
������!�����	
��	����
���#�����	�����������7�	����!� 

• 3����	��	���	���	
��	����	�����	���	�#��"�������

�	�����������������
������
�������	����������
��	����������������	����!����������
�
�������� 

• �
��	������	���	�#��"����	��	
���������������
�

���������
���"��	����	����	�
�7��������������������������!�����������
�	
���
��	���� 

• ,�����������	�����+����������
�������	������
���	���������
����
��
��������; 

 
 
 



 
 
 
visto l’art. 39 del  Regolamento Comunale di Organizzazione degli uffici; 
 
Vista la Legge n.30/2003, il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. E. L.  18.8.2000 n. 267; 
 
 
 
 
  
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di rinnovare l’adesione del Comune di Lecco all’Associazione Nazionale degli Ufficiali di 
Stato Civile e d’Anagrafe, per l’anno 2011 , per le motivazioni espresse in premessa; 

2. di imputare la somma di Euro 355,00 (per la QUOTA C)= al cap. 1098 del Bilancio 2011; 
3. di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese 

tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi 
e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo 
bilancio approvato 

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 del 
T.U.E.L. 267/2000 e dell’art. 45 comma 1, del vigente regolamento Comunale sull’ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi,  sarà efficace ed eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

  
 
 
 

     IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE  
             Dott. Angelo FALBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


